
 
www.sternberk.eu 
Držitel certifikátu shody SMK s požadavky ISO 9001 

 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠTERNBERK 
Odbor vnitřních věcí 

Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 

 

telefon: 585 086 111 

e-mail: podatelna@sternberk.cz 

datová schránka: ud7bzn4 

IČO: 00299529 

 
 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů  

Město Šternberk, odbor vnitřních věcí, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, obdržel žádost o poskytnutí informace od **** 

**** *****, **************, Jungmannova ******, 664 34 Kuřim, a to prostřednictvím datové zprávy 

doručené dne 13.09.2023, č. j. MEST 93006/2023, ve věci stacionárního radaru v obci Lužice, ve 

které žádáte následující, citace:  

„1. Kolik celkově podezření z přestupku, ve smyslu skutkové podstaty překročení nejvyšší dovolené 
rychlosti, bylo za rok 2023 tímto stacionárním měřičem zaznamenáno/zjištěno? Kolik z těchto 
přestupků bylo naměřeno v rozmezí rychlosti 50 km/h–59 km/h, a to bez odečtu možné 
odchylky měření? 
 
2. S kterými dotčenými orgány a v jakém smyslu byla instalace uvedeného stacionárního měřiče 
projednána? Pokud bylo v této věci vydáno stavební (společné) povolení/územní souhlas, tak žádám 
o zaslání kopie tohoto dokumentu. Pokud bylo vydáno stanovisko vlastníka/správce dotčené 
komunikace, tak žádám též o zaslání tohoto dokumentu. 
 
3. V souvislosti s řízením vedeném pod sp.zn. OVV 10314/2023 sru byla správním orgánem zaslána 
dne 14.7.2023 (Výzva č.j. MEST 67803/2023) jedna fotografie ze stacionárního měřiče, 
zachycující údajný přestupek mnou provozovaného vozidla. Obsahuje spisová dokumentace 
ještě další obrazový záznam tohoto vozidla? Pokud ano, tak žádám o poskytnutí její(ch) kopie. 
Pokud je k dispozici obrazový záznam zaslané fotografie bez anonymizace (šedý výřez), tak 
žádám o poskytnutí kopie i této. Na formátu (pdf, jpg, png, skenovaná kopie atd.) nezáleží. 
 
4. Pokud povinný subjekt nedisponuje žádnými dalšími obrazovými záznamy, specifikovanými 
v předchozím bodě, žádám o poskytnutí anonymizovaného obrazového záznamu z dotčeného 
stacionárního měřiče, a to z přestupku zaznamenaného těsně před a těsně po údajném 
přestupku uvedeném v předchozím bodě (předchozí a následný zjištěný přestupek). Na formátu 
poskytnuté informace nezáleží.“ 
 

Město Šternberk, odbor vnitřních věcí poskytuje (zasílá) informace: 

K bodu 1)  

• 3.630 případů, z toho 912 případů v rozmezí rychlosti 50 km/h – 59km/h. 

•  

Čj.: MEST  /2023 
Sp. zn.: OVV  14790/2023 hor, spisový znak: 84.1 
   skartační znak/skartační lhůta: S/5 
Datum: 11.10.2023  
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 
Bc. Martina Horáková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
E-mail: podatelna@sternberk.cz; telefon: +420 585 086 260 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: 
Bc. Martina Horáková, vedoucí odboru vnitřních věcí       

 

 

http://www.sternberk.eu/


Stránka 2 z 2 

 
 

K bodu 2)  

• Stanovisko k používání stacionárních a přenosných měřičů rychlostí Městskou policií  
Šternberk pro rok 2023 – aktuální verze v příloze. 

• Ověřovací list – aktuální verze v příloze. 

 

K bodu 3)  

• Pět fotografií – v příloze 

K bodu 4)  

-- 

 

Martina Horáková   

vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží:  

**** **********, **************, Jungmannova ******, 664 34 Kuřim, IDDS ******* 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Šternberk, odbor vnitřních věcí - (ke zveřejnění) 
 


